[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Пятьдесят пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2008г. № 253
              г.Троицк
Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарственном письме,      Поздравительном адресе, поздравительной открытке и телеграмме главы города Троицка

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте, Благодарственном письме, Поздравительном адресе, поздравительной открытке и телеграмме главы города Троицка (приложение).

2. Признать утратившими силу решения Троицкого городского Совета депутатов:
· от 30.06.2004 года № 68 «Об утверждении Положений о награждении Почетными грамотами и Благодарностями органов Троицкого городского самоуправления»;

· от 21.06.2006 года № 92 «О внесении изменений в Положения о Почетной грамоте и Благодарности главы города Троицка».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
4. Решение вступает в силу с 01.01.2009 года.
Глава города

Троицка

М.И. Синеок

Приложение

к решению Собрания депутатов

города Троицка

от 19.11.2008 № 253
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почётной грамоте, Благодарственном письме, Поздравительном адресе, поздравительной открытке и телеграмме главы города Троицка
1.Общие положения

1. Почётная грамота главы города Троицка (далее – Почётная грамота) и Благодарственное письмо главы города Троицка (далее – Благодарственное письмо) учреждены для поощрения коллективов организации (далее организации) и граждан.
2. Почётной грамотой и Благодарственным письмом могут быть награждены:

1) коллективы организаций, предприятий, учреждений города независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;
2) работники организаций, предприятий, учреждений города независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;
3) личный состав воинских частей Вооружённых сил Российской Федерации, Министерства внутренних дел;

4) граждане Челябинской области и жители города Троицка за особые отличия и личный вклад в развитие города, широкое общественное признание могут быть награждены Почетной грамотой независимо от стажа трудовой деятельности.
3. Юбилейными датами для граждан считать 50 лет и далее каждые 5 лет, для организаций – 10 лет и далее каждые 5 лет. Знаменательными датами для организаций считать – государственные, профессиональные праздники.

4. В годовой смете расходов администрации города Троицка на очередной финансовый год предусматривается денежное вознаграждение для премирования граждан, награжденных Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы города.

Гражданин, награжденный Почетной грамотой, единовременно премируется денежной суммой в размере от 1150 рублей до 11500 рублей.

Гражданин, награжденный Благодарственным письмом, единовременно премируется денежной суммой в размере от 575 рублей до 3450 рублей.

Коллективы денежной суммой не премируются.

5. Лица, награждённые Почётной грамотой, могут быть представлены к награждению повторно, но не ранее, чем через 5 лет со дня предыдущего награждения.

6. Лица, награждённые Благодарственным письмом, могут быть представлены к награждению повторно, но не ранее, чем через 3 года после предыдущего награждения.

2.Порядок представления к награждению

Почётной грамотой и Благодарственным письмом
7. Основанием для награждения Почётной грамотой и Благодарственным письмом являются:

1) значительный вклад в развитие местного самоуправления на территории муниципального образования;

2) большой вклад в реализацию социальной и экономической политики на территории муниципального образования;

3) культурно – просветительская и общественная деятельность на территории муниципального образования;

4) существенный вклад в обеспечение законности правопорядка, прав и свобод граждан на территории муниципального образования;

5) профессиональная, безупречная работа, высокие профессиональные достижения, производственные показатели, новаторская деятельность в области производства, науки, культуры, физической культуры и спорта, образования, здравоохранения, социальной защиты населения на территории муниципального образования;

6) особые заслуги в деле укрепления обороноспособности и безопасности государства;

7) особые отличия и личный вклад юридических и физических лиц в социально-экономическое развитие города и в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами;

8) особые заслуги и достижения в области физической культуры, спорта и туризма;

9) за отличные успехи в учении;

10) активное участие в общественной жизни города;

11) значительные успехи в предпринимательской деятельности;
12) другие заслуги и достижения.
8. С ходатайством о награждении Почётной грамотой и Благодарственным письмом на имя главы города могут обращаться:

· органы местного самоуправления города Троицка;
· трудовые коллективы или руководители предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;

· общественные организации.

9. Для рассмотрения вопроса о награждении Почётной грамотой и Благодарственным письмом подаются следующие документы:

1) представление к награждению Почётной грамотой или Благодарственным письмом, которые оформляются в соответствии с приложениями 1 и 2;
2) конкретное описание заслуг, служащих основанием для награждения Почётной грамотой, Благодарственным письмом: приводятся свидетельства особого вклада в социально-экономическое развитие города Троицка, особых заслуг в сфере укрепления обороноспособности и безопасности государства, обеспечения законности, правопорядка, прав и свобод граждан, активного участия в общественной жизни города и т.д.;
3) подробная характеристика производственной или иной деятельности организации, архивная справка о дате основания организации, если награждение связано с её юбилейной датой (для юридического лица);
4) ходатайство и представление к награждению Почётной грамотой и  Благодарственным письмом, согласованные с заместителем главы города, курирующим данную сферу деятельности, направляются на имя главы города за 30 дней до наступления срока;
5) сведения о награждаемых должны быть достоверны, заверены подписью руководителя, подавшего ходатайство о награждении и печатью организации;

6) ходатайство не может быть подписано лицом, представленным к награждению.
10. В случае нарушения сроков подачи документов ходатайство о награждении может быть отклонено.

3.Порядок награждения Почётной грамотой и
Благодарственным письмом
11. Решение о награждении Почётной грамотой, Благодарственным письмом принимается главой города и оформляется соответствующим распоряжением главы администрации города.
12. Вручение Почётных грамот и Благодарственных писем производится в торжественной обстановке главой города либо, по его поручению, другим должностным лицом.
13. Информация о награждении Почётной грамотой или Благодарственным письмом граждан и коллективов предприятий, организаций, учреждений объявляется в соответствующих коллективах и может быть опубликована в средствах массовой информации.
14. При утере Почётной грамоты или Благодарственного письма дубликат не выдаётся.
4.Порядок поощрения Поздравительным адресом, поздравительной открыткой и  телеграммой
15. Поздравительный адрес, поздравительная открытка и телеграмма главы города являются формами поощрения за активное участие в общественной и социально-экономической жизни города Троицка и направляются адресатам в связи с юбилейными датами, государственными праздниками и другими значимыми событиями.
16. С вручением Поздравительного адреса предусматривается поощрение ценным подарком.

17. Вручение Поздравительного адреса производится в торжественной обстановке главой города или его заместителем.

18. Поздравительная телеграмма направляется адресату с использованием средств связи.

5.Заключительные положения
19. Оформление документов о награждении Почётной грамотой и Благодарственным письмом, учёт и регистрацию награждённых Почётной грамотой и Благодарственным письмом осуществляет Управление организационной и контрольной работы  администрации города Троицка.
20. Финансирование расходов по изготовлению бланков Почётных грамот, Благодарностей и иных расходов, связанных с реализацией настоящего Положения производится за счёт средств городского бюджета и являются его расходными обязательствами.
Приложение 1

к Положению о Почетной
грамоте, Благодарственном

письме, Поздравительном

адресе, поздравительной открытке
и телеграмме главы  города Троицка

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой

главы города Троицка
1. Фамилия

имя, отчество

2. Должность, место работы

3. Число, месяц, год рождения

4. Место рождения

5. Домашний адрес

6. Серия и номер паспорта ,__________________________________________

когда и кем выдан

________________
7. Общий стаж работы

   Стаж работы в отрасли

Стаж работы в данном коллективе

8. Образование, специальность

9. Государственные награды

10. Ученая степень

11. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

12. Индивидуальный налоговый номер (ИНН)

Характеристика

Представить расширенную характеристику с указанием реальных заслуг, вклад в развитие предприятия (отрасли).

Вывод: за что и в связи с чем представляется к награждению Почетной грамотой главы  города Троицка.

Руководитель (должность)

М.П.
Исполнитель

Фамилия, имя, отчество, телефон

Документы подаются за 30 дней до срока награждения.
Приложение 2
к Положению о Почетной
грамоте, Благодарственном

письме, Поздравительном

адресе, поздравительной открытке
и телеграмме главы города Троицка

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Благодарственным письмом
главы города Троицка
1. Фамилия

имя, отчество

2. Должность, место работы

3. Число, месяц, год рождения

4. Место рождения

5. Домашний адрес

6. Серия и номер паспорта ,__________________________________________

когда и кем выдан

________________
7. Общий стаж работы

________________________________
Стаж работы в данном коллективе

8. Образование, специальность

9. Государственные награды

10. Ученая степень

11. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

12. Индивидуальный налоговый номер (ИНН)

Характеристика

Представить расширенную характеристику с указанием реальных заслуг, вклад в развитие предприятия (отрасли).

Вывод: за что и в связи с чем представляется к награждению Благодарственным письмом  главы  города Троицка.

Руководитель (должность)

М.П.
Исполнитель

Фамилия, имя, отчество, телефон

Документы подаются за 30 дней до срока награждения.

_1117865226.bin